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Rada Powiatu Jeleniogórskiego  Uchwałą Nr XLIV/247/14 z dnia 29 października 2014 

roku w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu o stanie środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego w zakresie 

dotyczącym powiatu jeleniogórskiego w roku 2013, wskazała potrzebę dalszego 

podejmowania działań w kierunku poprawy: 

 stanu czystości wód rzeki Bóbr i jego dopływów 

 stanu czystości powietrza atmosferycznego 

 dotychczasowej gospodarki odpadami.  

Gminy powiatu jeleniogórskiego, Związek Gmin Karkonoskich w Bukowcu oraz 

Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji w Bukowcu zrealizowały w roku 2015 

szereg zadań, które wypełniają te wskazania. W wyniku działań podjętych przez 

„korzystających ze środowiska”, które przyczyniają się do poprawy stanu środowiska na 

terenie powiatu jeleniogórskiego, osiągnięto w roku 2015 następujące efekty:  

 

I. W zakresie zaopatrzenia w wodę i ochrony wód 
 

 

 

 

    1. GMINA STARA KAMIENICA 
 

 

 Zakończyła realizację zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej            

w miejscowości Wojcieszyce”. Zadanie rozpoczęte w 2013 roku z planowanym 

zakończeniem w roku 2015 obejmuje wykonanie: węzła do przepompowywania wody  

z dostawą i montażem pompowni kontenerowej wraz z zestawem pomp, przepompownie 

ścieków oraz roboty montażowe w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej                     

o długości 10,32 km i wodociągowej o długości 11,1 km.  

Całkowity koszt zadania ok. 6.911 tys. zł , z czego  w roku 2015 wydatkowano         

3.590 tys. zł. 

 Do końca grudnia 2015 roku wybudowano 151 przyłączy kanalizacyjnych , w tym 142 

przyłącza przez Gminny System Wodociągów i Kanalizacji Kamienica Sp. z o.o,                 

a 9 przyłączy na zlecenie Gminy.  

Całkowity koszt zadania to ok. 611 tys. zł. 

W miejscowości Nowa Kamienica wybudowano  studnię głębinową  , która służy jako 

awaryjne źródło wody na wypadek wystąpienia suszy.  

Całkowity koszt zadania - 19,3 tys. zł. 
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2. MIASTO  KARPACZ 
 

 

 W związku z remontem ulic Kamiennej i Podleśnej oraz Leśnej, Gmina przebudowała 

0,12 km  kanalizacji sanitarnej  oraz 0,755 km kanalizacji deszczowej. 

Całkowity koszt zadania – 436,5 tys. zł. 

 

3. GMINA  JANOWICE  WIELKIE  

Na ujęciu w Miedziance wymieniono 2 pompy za kwotę 22,5 tys. zł.  

Ponadto Gmina  uaktualniła dokumentację projektową sieci kanalizacyjnej dla  Janowic 

Wielkich. Na ten cel wydatkowano 0,6 tys. zł.  

 

3. GMINA  PODGÓRZYN  

Wykonano dokumentację projektową na sieć wodociągową i kanalizacyjną dla Ścięgien 

oraz  wybudowano jedno przyłącze kanalizacyjne w Miłkowie.  

 Łączny koszt opracowania i robót  wyniósł 14,6 tys. zł.   

 

 3.  KARKONOSKI  SYSTEM  WODOCIĄGÓW  I  KANALIZACJI  SP.  Z O.O.  

       W BUKOWCU 
 

 

 

   Wybudował na terenie gmin: Mysłakowice, Piechowice i Szklarska Poręba łącznie ok.   

    1,1 km odcinkowej sieci wodociągowej i 1,7 km odcinkowej sieci kanalizacji sanitarnej.  

   Koszt robót - 905 tys. zł. 

Na terenie gmin Podgórzyn, i Szklarska Poręba remontowano ujęcia wody,                        

a w Kowarach   modernizowano pompownię wody. 

Koszt robót – 482,8 tys. zł.  
 

 

 

II. W zakresie ochrony powietrza atmosferycznego 
 

 

 

1. GMINA STARA KAMIENICA 
 

 

Kontynuowała i zakończyła realizację zadania pn. „Budowa pomp ciepła w budynkach  

      użyteczności publicznej tj. Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie i Świetlicy  

      Wiejskiej w Rybnicy”. 

W ramach zadania wykonano łącznie 22 odwierty (10 w Kromnowie, 12 w Rybnicy)  

      z uzbrojeniem w kolektory pionowe (wymienniki ciepła) z montażem dwustopniowych  

      pomp ciepła o łącznej znamionowej mocy cieplnej 57,6 i 71,6 kW. 

Montaż pomp ciepła pozwoli na zmniejszenie zużycia węgla kamiennego w skali roku  

      z 40 Mg do 6 Mg. 
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Koszt całkowity zadania wyniósł ok. 550 tyś. zł i częściowo został dofinansowany  

     z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata  

     2007-2013. W 2015 r. dokonano rozliczenia zadania i wydatkowano kwotę 24,0 tys. zł. 

 

1. GMINA JEŻÓW  SUDECKI 

Opracowano dokumentacje projektowe na termomodernizację następujących obiektów 

użyteczności publicznej: 

remiza strażacka w Czernicy i szkoła podstawowa w Siedlęcinie ( budynki przy           

ul. Kościelnej i Szkolnej). 

Koszt opracowania – 48,5 tys. zł.    

 

2. MIASTO PIECHOWICE 

 Realizowano zadanie termomodernizacja budynków mieszkalnych wspólnot 

mieszkaniowych. W 2015 r.  współfinansowano ocieplenie elewacji  ( ścian)  budynku 

przy ul. Mickiewicza.  

Wydatkowano kwotę 61,4 tys. zł. 
 

 

 

III. W zakresie gospodarki odpadami 
 

 

 

 

 

1.  ZWIĄZEK GMIN KARKONOSKICH W BUKOWCU 
 

Dla potrzeb prawidłowego funkcjonowania Karkonoskiego Centrum Gospodarki  

 Odpadami Ściegny – Kostrzyca, kontynuowano i zakończono działania związane  

 z  realizacją rozbudowy systemu zagospodarowania odpadów, utworzeniem placów 

magazynowania i kompostowania odpadów, budową systemu odprowadzania odcieków i 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, ograniczeniem emisji złowonnych zapachów, 

adaptacji boksów magazynu zewnętrznego oraz  doposażenie wyposażenia w urządzenia.   

Realizacja obejmowała wykonanie instalacji kanalizacyjnej odcieków, utworzenie 

placów magazynowych i kompostowania, zakup systemu aplikacji roztworu 

bioaktywnych bakterii i wody oraz opryskiwaczy, zakup urządzeń  takich jak: 

przenośnik, ładowarka, belownica, biofiltr, śmieciarka do 8 m 
3 

oraz 50 szt. pojemników 

do selektywnej zbiórki odpadów. 

Całkowita wartość zadania wyniosła ok. 1.355 tys. zł.  
 

 

 

2. USUWANIE AZBESTU Z TERENU GMIN POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

 W ramach realizacji „Programu usuwania azbestu z terenu Powiatu Jeleniogórskiego”, 

usunięto ogółem 178,9 Mg odpadów azbestowych, które pochodziły z: 
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- nieruchomości osób fizycznych w ilości 175,5 Mg z terenu gmin Karpacz,   

Piechowice, Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, Mysłakowice, Podgórzyn i Stara 

Kamienica, 

- budynków spółdzielni mieszkaniowych w ilości 3,4 Mg z terenu gminy Kowary  

Nakłady finansowe poniesione na usuwanie azbestu wyniosły ogółem 122,5 tys. zł. 
 

 

 

Nakłady finansowe poniesione w roku 2015 na realizację w/w zadań, mających na celu 

poprawę stanu czystości środowiska naturalnego na obszarze powiatu jeleniogórskiego 

wyniosły ogółem 7.528,5 tys. zł, w tym na: 

 zaopatrzenie w wodę i ochronę wód  – 6.039,9  tys. zł 

 ochronę powietrza atmosferycznego –  133,9 tys. zł 

 gospodarkę odpadami  – 1.354,7 tys. zł. 

ochrona wód

ochrona
powietrza

gospodarka
odpadami

 

Wykres 1. Nakłady poniesione w 2015 r. na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska na terenie 

powiatu jeleniogórskiego. 
 

 

 

 

 

 

   

  W załączonych tabelach (nr 1 do 3) przedstawiono szczegółowe dane dotyczące 

poszczególnych zadań. 

 

 

 

 

 


